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Esclarecimento 21/06/2021 11:51:01
 
bom dia! EDITAL NUMERO 14/2021 PROCESSONUMERO 23343.001272.2021-84 PRECISO DEESCLARECIMENTOS. Sr Sra ;
pregoeiro tenho uma duvida referente ao ano do veiculo do item três seria da van 15 lugares a minha van è 2013/2014
muito nova todo luxo bancada reclinável luxo como pede no edital. ITEM TRES EU COMO SO TENHO VAN EU POSSO
CONCORRER NO ITEM 3 ONDE ME ENGUADRO SENDOASSIM VOU ME CRENDENCIAR SO NO ITEM 3 . Outro esclarecimento
valor estimado 6,87 X quantidade 1000 quando se fala em quantidade seria 1000km mensal, ou 1000km no contrato todo
sendo o valor em reais 6.870,00 seria estimado mensal seria viagem diária ida e volta o veiculo vai ficar a disposição em
Pouso Alegre MG desde já agradeço AlexandreTeixeira transportes

 
Fechar
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Resposta 21/06/2021 11:51:01
 
Prezado sr. fornecedor, bom dia! Consultado o setor requisitante, obtivemos a seguinte resposta ao seu questionamento:
´Em resposta ao pedido de esclarecimento anexado no e-mail, em relação ao objeto licitado através do EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2021, PROCESSO Nº: 23343.001272.2021-84. Que o licitante observe os
critérios estabelecidos no Edital e seus anexos, principalmente no que concerne ao Anexo I - Termo de Referência, item 5 -
Requisitos da Contratação. 5.1.3.2. Os veículos deverão ser novos, com no máximo 7 anos de fabricação e se possível
movidos à biodiesel ou combustíveis renováveis; As quantidades são estimadas e poderão ser contratadas (ou não) dentro
da a vigência da Ata de Registro de Preço, ou seja 12 meses, sendo o limite de contratação de até 1.000km a depender da
demanda da instituição e do trajeto das viagens, sendo remunerado cada km conforme o valor adjudicado no Pregão
Eletrônico. Não é exigida a disponibilidade integral do veículo, apenas quando requisitada pelo contratante. Devido à
modalidade de contratação, não há obrigatoriedade de aquisição do total estimado das quilometragens estabelecidas no
Anexo I, ocorrendo a efetividade da contratação dos serviços apenas quando da necessidade da instituição. O licitante
poderá consultar esses critérios nos Item 1 - Do Objeto e Item 5 - Requisitos da Contratação do Anexo I - Termo de
Referência, do Edital 14/2021." Certos do atendimento da demanda, colocamo-nos à disposição. Douglas de Souza Carvalho

 
Fechar
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Setor de Licitações (Reitoria) <licitacao@ifsuldeminas.edu.br>

ESCLARECIMENTO 
1 mensagem

xandtur <xandtur@bol.com.br> 18 de junho de 2021 13:09
Para: licitacao@ifsuldeminas.edu.br

bom dia!  EDITAL NUMERO 14/2021  PROCESSONUMERO 23343.001272.2021-84 PRECISO DE
ESCLARECIMENTOS. 
Sr Sra ; pregoeiro tenho uma duvida referente ao ano do veiculo  do item três seria da van 15 lugares  
a minha van è 2013/2014 muito nova  todo luxo bancada reclinável luxo como pede no edital. 

ITEM TRES  EU COMO SO TENHO  VAN EU POSSO CONCORRER NO ITEM 3 ONDE ME ENGUADRO  SENDO
ASSIM VOU ME CRENDENCIAR SO NO ITEM 3 . 

Outro esclarecimento 
valor estimado 6,87  X quantidade 1000 quando  se fala em quantidade  seria 1000km mensal, ou 1000km no
contrato todo sendo o valor em reais 6.870,00 seria estimado mensal   
seria viagem diária  ida e volta     o veiculo vai ficar a disposição em Pouso  Alegre MG desde já agradeço Alexandre
Teixeira transportes
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ESCLARECIMENTO 

Setor de Licitações (Reitoria) <licitacao@ifsuldeminas.edu.br> 21 de junho de 2021 11:37
Para: xandtur <xandtur@bol.com.br>

Prezado sr. fornecedor, bom dia! 

Consultado o setor requisitante, obtivemos a seguinte resposta ao seu questionamento:

"Em resposta ao pedido de esclarecimento anexado no e-mail, em relação ao objeto licitado através do  EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2021,  PROCESSO Nº: 23343.001272.2021-84. 

Que o licitante observe os critérios estabelecidos no Edital e seus anexos, principalmente no que concerne ao Anexo I - Termo de
Referência, item 5 - Requisitos da Contratação. 

5.1.3.2. Os veículos deverão ser novos, com no máximo 7 anos de fabricação e se possível movidos à biodiesel ou combustíveis
renováveis; 

As quantidades são estimadas e poderão ser contratadas (ou não) dentro da a vigência da Ata de Registro de Preço, ou seja 12 meses,
sendo o limite de contratação de até 1.000km a depender da demanda da instituição e do trajeto das viagens, sendo remunerado cada km
conforme o valor adjudicado no Pregão Eletrônico.  

Não é exigida a disponibilidade integral do veículo, apenas quando requisitada pelo contratante.  

Devido à modalidade de contratação, não há obrigatoriedade de aquisição do total estimado das quilometragens estabelecidas no Anexo
I, ocorrendo a efetividade da contratação dos serviços apenas quando da necessidade da instituição. 

O licitante poderá consultar esses critérios nos Item 1 - Do Objeto e Item 5 - Requisitos da Contratação do Anexo I - Termo de Referência,
do Edital 14/2021." 

Certos do atendimento da demanda, colocamo-nos à disposição. 

Douglas de Souza Carvalho 
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--  

Coordenadoria-Geral de Contratações Públicas
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Reitoria

Avenida Vicente Simões, 1.111, Bairro Nova Pouso Alegre
Pouso Alegre - MG CEP: 37.553-465

Fone: 55(35) 3449-6150

Esta mensagem, incluindo seus anexos, tem caráter confidencial e seu conteúdo é restrito aos destinatários. Caso você tenha recebido esta mensagem por engano, queira por
favor apagá-la de seus arquivos. Qualquer uso não autorizado, replicação ou disseminação desta mensagem ou parte dela é expressamente proibido, e passível de ações e
indenizações judiciais cabíveis. 


